豫教工〔2014〕15号

关于做好2014年调查研究和理论研究工作的通     知

各省辖市教科文卫体（教育）工会，各直管县教科文卫体（教育）工会，各高等院校工会：

为做好新形势下的工会工作，以工会理论创新促进工会工作创新，根据年度工作计划，现将2014年调查研究和理论研究工作安排如下：

1、 调查研究和理论研究参考课题

根据当前全省教科文卫体系统工会重点工作和面临的热点、难点问题，省教科文卫体工会拟定了2014年调查研究和理论研究参考课题。各单位可按照参考课题确定今年的调查研究和理论研究重点课题，也可自行选题。调研报告和论文题目自拟。

（1） 调查研究课题

1. 县级教育工会组织建设、工作运行状况及存在问题、对策建议

2. 民办学校、医院工会组织建设和作用发挥情况调研

3.高校教代会民主评议领导干部的运行状况、推进措施、取得成效及存在问题、对策建议

4.工会开展职工之家建设的情况调研

5.职工对工会工作满意度调研

（二）理论研究课题

1.新形势下工会工作面临的新课题及创新工会工作的思考

2.现代学校制度中工会的定位和作用研究

3.工会在加强职工职业道德建设中的作用、途径及思考

4.加强学校教代会（二级教代会）建设的实践与思考

5.维护青年教师职业发展权的实践与研究

6.开展职工素质提升工程的途径、载体和方式之研究

7.教科文卫体系统职工维权特点及维权机制构建的研究

8.加强工会自身建设、提升工会干部素质的思考

二、重要课题申报

各单位根据以上参考课题或自行拟定的有全局指导意义的课题，可以申报省教科文卫体工会2014年重要课题，申报时须填写《2014年河南省教科文卫体工会调查研究和理论研究课题申报表》，于9月5日前将电子版发送到hnsjkwwtgh@126.com,并电话告知。对通过评审的课题省教科文卫体工会予以立项，并给予一定的经费支持。

各立项课题要形成调研报告或论文，并于12月10日前完成，到期未完成的课题自行终止。

三、调研报告和论文报送要求

除承担省教科文卫体工会重要课题外，各单位要组织工会干部积极开展调查研究和理论研究，撰写出高质量的调研报告和论文，并按要求向省教科文卫体工会报送。每个省辖市限报3篇以内（本级和基层，本级至少1篇），每个高校限报5篇以内。论文字数控制在6000以内，调研报告字数控制在10000以内，排版格式一律使用A4型版面骑马订；按照标题、单位名称、正文顺序排文。标题使用2号华文中宋字体加粗，正文使用3号仿宋体排版，参考文献用小4号宋体，文章尾需注明执笔人、工作单位、形成时间、详细地址、邮编、主要联系人及联系电话，用小4号宋体。调研报告或论文一式10份，于12月10日前寄至省教科文卫体工会，并同时将调研报告、论文电子版及汇总表发送至省教科文卫体工会电子邮箱：hnsjkwwtgh@126.com。

四、评比表彰办法

省教科文卫体工会将组织评委对有关单位承办的重要课题研究成果和报送的调研报告、论文进行评审，评出一、二、三等奖若干，对获奖作者予以奖励，特别优秀的文章将向省总工会、中国教科文卫体工会推荐。

附件：1.2014年河南省教科文卫体工会调查研究和理论研

        究课题申报表
      2.调研报告和论文汇总表

  河南省教科文卫体工会工作委员会

                             2014年6月30日
附件 1

2014年河南省教科文卫体工会调查研究

和理论研究课题申报表
	课题

名称

	课题申报单位

	课题申报

负责人

姓  名

	职务

	职

称

	联系

电话

	电子邮件

	手机

	课

题

组

成

员
	姓 名
	工作单位及职务

	课题大纲（课题概述、主要内容、研究思路和方法、前期基础、预期成果等，可附页）

	　工作进度安排 ：

	课题申报人所在单位工会意见：

                                           （盖章）

                                         年   月    日

	批准立项评审意见：

                                           （盖章）

                                        年   月    日

附件2

调查研究和理论研究论文汇总表

	题  目
	作  者
	单  位

- 3 -